1310, 25. Decembris.

Johannes Dei gratia Boemiae et Poloniae rex, Ssacri
Imperii citra montes vicarius generalis, ac Lucemburgensis
comes, omnibus in perpetuum.

Gloriae regalis culmen attollitur, tempusgue datur vitae
felicitati productius, dum rex amári, non timeri, desiderans,
non saevientis sed diligentis potius in subjectorum assumit
oubernatione officium. Nam dum ipsis in rege. et regi in €is,
sic complacet, ex hulusmodi caritativae receptionis operibus
pax et ex pacis totius boni procedit stabilitate fomentum, et
plum illud regis pacifici, guo humanum genus, ut honeste
vivat, alterum non laedat, jus suum unicuigue tribuat, infor­
matur, decretum ad suum feliciter infelici dudum transgres­
sione abolitum revocatur effectum. GOuapropternos, gui gaber­
nationi regni Boemiae superna sumus dispositione praepositi,
sic in ipso vivere, sicgue Deo auxiliante proponimus dirigere
actus nostros, guod nil sibi vendicet odium vel favor usurpet
illicitus, sed omnia ex caritate composita inter nos et ipsius
regni incolas fidei, amoris et dilectionis perpetuae sentiant
firmitatem. Et ut huius nostri laudabilis Deo favente propositi
lidem regnicolae in efficaci et benigna sentiant prosecutione
progressum, hoc eis promittimus et ad hoc nos fideli et con­
stanti promissionis vinculo obligamus:

I. Auod venerabilem in Christo patrem dominumJohannem,
Pragensem episcopum, principem nostrum dilectum, et succes­
sores suos, ipsam Pragensem ecolesiam, totumaue clerum,
nec non nobiles et terrigenas, regnigue ipslus populum uni­
versum, bona et possessiones ipsorum, in eorum conservabimus
Juribus, et eorum libertates, consuetudines, privilegia et jura
guaelibet, tam in judicio guam extra judicium, firma et illibata
servabimus, nec ea immutabimus nec diminuemus in aliguo,
sed ea et per nos tenebimus et per alios teneri et servari
semper ab omnibus immutabiliter faciemus, nec aliguibus,
cuiuscungue conditionis aut status fuerint, hominibus aligua,

2*
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guae praedictis juribus, consuetudinibus, privilegiis vel liber­
tatibus praejudicare possent, privilegia dabimus, imo data ab
aliis praesentibus revocamus.

II. Et ne huius generalitatis ambíguum calumniosae
guispiam interpretationis figuratione adhibita in praedictae
nostrae voluntati contrarium et ipsorum regnicolarum odibilem
referat intellectum: eorumdem regnicolarum jura, guae magis
dilucidatione et aperta intelligentia opus habent, per hoc non
revocatis nec diminutis aliis, promissa dguogue nostra, dguae
eis super eisdem juribus et guibusdam certis articulis obser­
vandis praestitimus, praesentis scripti mandavimus annotatione
includi.